
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

35830 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Contrato mixto de obras y
servicios para la rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Informática de la UNED en el marco del Plan de
Recuperación Transformación y Resilencia – Financiado con fondos
FNG, por lotes. Expediente: AM 15/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818016D.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 38.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913989140.
1.11) Correo electrónico: licitacionelectronica@adm.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.uned.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles

y  obras  de  ingeniería  civil),  63100000  (Servicios  de  carga,  descarga  y
almacenamiento), 79421000 (Servicios de gestión de proyectos que no sean
los de construcción) y 98392000 (Servicios de traslado).

4.2) CPV Lote 1: 79421000 (Servicios de gestión de proyectos que no sean los
de  construcción)  y  45200000  (Trabajos  generales  de  construcción  de
inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

4.3)  CPV  Lote  2:  98392000  (Servicios  de  traslado),  45200000  (Trabajos
generales  de  construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil)  y
63100000  (Servicios  de  carga,  descarga  y  almacenamiento).

4.4) CPV Lote 3: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1)  Descripción  genérica:  Contrato  mixto  de  obras  y  servicios  para  la
rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería
Informática  de  la  UNED  en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación
Transformación  y  Resilencia  –  Financiado  con  fondos  FNG,  por  lotes.

6.2) Lote 1: Servicio de verificación de inventario, elaboración de planos de
implantación  de  mobiliario,  planificación,  gestión  y  coordinación  de
mudanzas.

6.3)  Lote  2:  Servicio  de  mudanzas  y  traslados  de  puestos  de  trabajo  y
almacenaje.

6.4) Lote 3: Obras de rehabilitación parcial del edificio de la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Informática.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 29 de abril de 2024.
10.2) Lote 2: 29 de abril de 2024.
10.3) Lote 3: 17 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12 .1 .1 )  Nombre :  RUA  SL  REHABIL ITACION  URBANISMO  Y

ARQUITECTURA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81585358.
12.1.3) Dirección: PASEO FLORIDA NUM 18 .
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28008.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ORDAX, Coordinadora de Transportes y Mercancias, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.2.3) Dirección: Invierno, 17.
12.2.4) Localidad: Torrejon de Ardoz (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28850.
12.2.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: U.T.E. COTODISA - CYMI.
12.3.3) Dirección: Camino de la Zarzuela, 11.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28023.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.100,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 130.670,40 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.394.079,11 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
NextGenerationEU.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC ó Registro General de la UNED.
16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, 38 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28015.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-000981963. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de

diciembre de 2023).
17.2) ID: 2024-000024639. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de enero

de 2024).
17.3) ID: 13878-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de enero de

2024).
17.4) ID: 2024-001037383. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2024.

Madrid, 2 de octubre de 2024.- Rector, Ricardo Mairal Usón.
ID: A240044350-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-04T15:20:40+0200




